PRESS RELEASE

各位

2021年1月21日 株式会社ラクーンホールディングス 代表取締役社長 小方 功

(証券コード:3031 東証第一部)



ra((oon ラクーンフィナンシャル、浜銀ファイナンスと

株式会社ラクーンホールディングス(本社:東京都中央区、代表取締役社長:小方 功)の連結子会社 である、株式会社ラクーンフィナンシャル(本社:東京都中央区、代表取締役社長:秋山 祐二、以下 ラ クーンフィナンシャル)は、浜銀ファイナンス株式会社(本社:神奈川県横浜市、代表取締役社長:勝田 道文、以下 浜銀ファイナンス) と顧客紹介における業務提携を行いました。





浜銀ファイナンス

■概要

浜銀ファイナンスは、1979年に横浜銀行のグループ会社として設立された総合リース会社です。2019 年度からスタートした中期経営計画では、「課題解決力強化によるお客さまへの成長への貢献」「経営基 盤の強化」「デジタル技術の活用と利便性・生産性の向上」という3つの基本テーマを掲げ、リースを軸 とした様々な金融機能を地域の顧客に提供しています。

このたびの提携では、取引先の支払い遅延や倒産による売掛金の未回収を解決する、業界初オンライン 完結型の売掛保証「URIHO」を浜銀ファイナンスの顧客に提供します。「URIHO」は月額 9,800 円から のリーズナブルな料金設定で、中小企業にとっても利用しやすいサービスです。浜銀ファイナンスは、大 企業から中小企業までより幅広い顧客に対して売掛保証を提案できるようになります。

今後もラクーンフィナンシャルは、金融機関との業務提携を進め、販売チャネルを拡大するとともに、 地域に密着した販売網の構築に取り組んでまいります。

■参照

浜銀ファイナンス株式会社 https://www.h-fc.co.jp

事業内容:各種機械設備のリース・割賦、金銭消費貸借等金融業務、代金回収業務 ファクタリング業務、損害保険代理店業務

所在地:神奈川横浜市西区みなとみらい3-1-1 横浜銀行本店ビル5階

創立:1979年9月

代表者:代表取締役社長 勝田 道文

株式会社ラクーンフィナンシャル https://financial.raccoon.ne.jp

企業間取引においてインフラサービスを展開する株式会社ラクーンホールディングスの 100%子会社で、「決済」と「保証」の 2 つの金融事業を担っています。決済事業では BtoB 掛売り決済サービス「Paid」を提供。また保証事業として、取引先の遅延や倒産による売掛金の未回収を解決する「T&G 売掛保証」、業界初の月額制ネット完結型の売掛保証「URIHO」を提供しています。金融のノウハウと技術開発力を強みに、AI を使った独自の審査スキームを開発し、中小企業や個人事業主も含めて年間約 10 万件の審査を行っています。請求業務の効率化や資金繰りの改善を支援し、企業の取引拡大に貢献しています。

URIHO https://uriho.jp

主に中小企業を対象に売掛債権を保証するフィンテックサービス。取引先の経営状況の悪化や倒産等で支払いがなかった場合でも、URIHOが代わりに取引代金を支払います。申込みから与信審査、保証の請求に至るまで自動化し、業界初の「定額制・保証かけ放題*」を実現しました。月額料金は9,800円、29,800円、99,800円の3種類。



*各プランごとに保証額の上限が設定されています。その枠の中であれば何社でも保証が可能です。



株式会社ラクーンホールディングス

代表者: 代表取締役社長 小方 功

所在地 : 東京都中央区日本橋蛎殻町1丁目14番14号

設立 : 1995年9月

資本金 : 1,852,237 千円(2020 年 10 月末現在)

株式: 東京証券取引所市場第一部上場

証券コード 3031

URL: https://www.raccoon.ne.jp

ra((oon

株式会社ラクーンフィナンシャル

代表者 : 代表取締役社長 秋山 祐二

所在地:東京都中央区日本橋蛎殼町1丁目14番14号

設立 : 2010 年 10 月

資本金 : 490,000 千円(2020 年 10 月末現在) URL : https://financial.raccoon.ne.jp

MAIL: pr@raccoon.ne.jp

本件に関するお問合せ先

株式会社ラクーンホールディングス 広報 : 大久保

IR : 木村 MAIL: ir@raccoon.ne.jp

サービスに関するお問合せ先

営業部 松田 TEL: 03-6661-0577